П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

от 22 декабря 2016 года

       № 728
Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры и туризма в
Судоверфском сельском поселении
Рыбинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения», администрация Судоверфского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района» (Приложение).

2. Финансовому сектору администрации Судоверфского сельского поселения предусмотреть финансовые средства на реализацию данной программы.

3. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 22.12.2016г. № 728
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Судоверфского сельского поселения услугами организаций культуры.

 - Развитие туризма в Судоверфском сельском поселении.

	Сроки реализации Программы
	2017 – 2019 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  1 165,306 тыс. рублей  , в том числе:

2017 год –  415,306  тыс. рублей;

2018 год –  350,000  тыс. рублей;

2019 год –  400,000  тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Улучшение условий реализации культурных потребностей населения, учитывая все возрастные и социальные категории жителей поселения.
- Развитие туризма на территории поселения.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА ПРОБЛЕМЫ, РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
На территории Судоверфского  сельского поселения расположено 62 населенных пункта, где проживает более 4000 человек. Основные учреждения культуры располагаются в крупных населенных пунктах: в п. Судоверфь функционирует Дом культуры, библиотека; в д. Свингино работают Дом культуры, библиотека; в п. Юбилейный осуществляет деятельность в области культуры Дом культуры, библиотека.

Учреждения Судоверфского КДК востребованы, пользуются спросом. Для вовлечения жителей  поселения (как взрослых, так и детей), необходимо проводить различные мероприятия с целью организации досуга населения, патриотического воспитания подростков и молодежи.
3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Основной целью Программы является создание комфортных условий для развития творчества и организации досуга всех возрастов и слоев населения.
Задача Программы – привлечение жителей к активному и творческому отдыху.
4. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ
Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий поселения
	415,306
	350,0
	400,0

5. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Управление Программой осуществляется администрацией Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района.

Руководитель Программы осуществляет непосредственный контроль за ее реализацией и несет ответственность за эффективность и результативность Программы.

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется путем:

- координации действий всех участников Программы и заинтересованных учреждений;

- ежегодного уточнения затрат по программным мероприятиям, состава исполнителей;

- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, качества осуществляемых мероприятий.

Средства местного бюджета предоставляются исполнителям Программы при соблюдении следующих условий:

- предоставления в установленный заказчиком срок и по установленной форме отчета о ходе выполнения мероприятий, включая отчет об использовании средств;

- выполнения мероприятий за отчетный период;

- целевого использования средств местного бюджета.
6. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Выполнение Программы позволит улучшить условия реализации культурных потребностей населения, учитывая все возрастные и социальные категории жителей поселения, решить ряд проблем социально-культурного развития.

Ожидаемые результаты:

- повышение уровня социального, культурного, духовного развития населения поселения;

- повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры;

- увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально-экономической и культурной жизни общества;

- повышение интереса у населения к культурному досугу.

- сокращение негативных (общественно-опасных) явлений таких, как преступность, наркомания, алкоголизм;

- появление эффективных механизмов включения населения в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития поселения;

- выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества;
- активное участие населения в культурной жизни поселения,    повышение        интеллектуального и культурного уровня населения.